
«

Автономное учреждение 
дополнительного образования 

Республики Алтай 
«Республиканский центр 

дополнительного образования»

ПРИКАЗ

» 2024 г.

г. Горно-Алтайск

Алтай Республиканцы узеери уредер 
Автономтбзбми

«Республиканыи узеери уредер 
Tocjepu»

JAKAPy

№ 7^6 -

Об итогах республиканской экологической 
акции «Сохраним леса Алтая» («Елочка, живи!»)

На основании решения жюри республиканской экологической акции 
«Сохраним леса Алтая» (Конкурс плакатов и видеороликов по наглядной 
противопожарной агитации «Лес боится огня!») от 31 мая 2024 года 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Березикова Лариса Николаевна, учитель начальных 
МБОУ «Кортонская средняя общеобразовательная школа»;

Дергалова Диана Альбертовна, учитель биологии и географии 
МБОУ «Шыргайтинская средняя общеобразовательная школа»;

Немцева Елена Сергеевна, учитель изобразительного искусства 
МБОУ «Тюдралинская средняя общеобразовательная школа»;

Павлова Алла Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Начальная 
общеобразовательная школа № 5 г. Горно-Алтайска»;

Рогова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества»;

Серебренникова Жанна Михайловна, учитель 
МБОУ «Кортонская средняя общеобразовательная школа»;

Туматова Альфия Жунусовна, учитель родного языка и литературы 
«Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа

Николаевна, классов

Жанна Михайловна, математики

средняя общеобразовательнаяМКОУ
им. В.И. Чаптынова».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя директора Бирюкову О.П.

Директор О.С. Митрофанова

Анчина Алёна Алексеевна



УТВЕРЖДЕНО 
приказом АУ ДО РА «РЦДО» 
от « 2024 r.№z^y/v/ 

o'

Итоговый протокол

Республиканской экологической акции «Сохраним леса Алтая» 
(Конкурс плакатов и видеороликов по наглядной противопожарной 

агитации «Лес боится огня!»)

Номинация «Видеоролик»
№ 
п/п

1.

г.

ФИ участника, 
образовательное 

_____ учреждение______ 
Бочкарева Вера, 

Г абышева Анастасия, 
Клюкина Альбина, 

Куликова Диана 
Мугражева Еркегуль

Образовательное 
учреждение

МБОУ 
«Кортонская СОШ»

МКОУ 
«Кош-Агачская СОШ»

ФИО 
руководителя

Серебренникова
Ж.М.

Туматова А.Ж.

Место

II

I

Номинация «Конкурс плакатов по наглядной противопожарной 
__________________________ агитации»__________________________  

Младшая возрастная группа
3. Сметанников Илья, 

Сметанникова 
Варвара

МБОУ «НОШ № 5 
г. Горно-Алтайска»

Павлова А.С. I

4. Коллектив 3 класса МБОУ 
«Кортонская СОШ»

Березикова Л.Н. II

5.

6.

7.

Тужалова Камила

Дудар Ева

Средняя возрастная группа

Какпакова Кристина

МБОУ 
«Шыргайтинская 

СОШ» 
МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 
МБОУ 

«Шыргайтинская 
СОШ»

Дергалова Д.А.

Рогова О.В.

Дергалова Д.А.

II

III

I

Старшая возрастная группа
8. Сарычева Дарья МБОУ 

«Тюдралинская СОШ»
Немцева Е.С. I

2


